160 ISSN 1677-7069 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 10ª REGIÃO

EDITAL No- 4, DE 9 DE JULHO DE 2015
REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPA

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Nutricio-
nistas 10 Região, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
CRN/10 n.º 002/2015, atendendo ao disposto no Art. 30, Parágrafo
Único da Resolução CFN nº 441/2008, defere o registro definitivo da
Chapa 001, única inscrita para concorrer ao processo eleitoral, com-
posta pelos seguintes candidatos: Membros Efetivos: Maria do Carmo
de Lima Martins, CRN/10 nº 0803; Márcia Reis Felipe, CRN/10 nº
0009; Leticia Nunhofer Zago, CRN/10 nº 0835; Nádia Guesser,
CRN/10 2363; Gabriela da Silveira Lessa, CRN/10 1959; Vânia Pas-
sero, CRN/10 0520; Carla Regina Galego, CRN/10 0582; Rosane
Maria Ribeiro Rangel, CRN/10 0035; Elizabeth Maria Diamanto-
poulos Neme, CRN/10 0377; Membros Suplentes: Fabiane Miranda
Lima, CRN/10 1484; Clarice Silveira Melo, CRN/10 0172; Catarina
Rego Brandão, CRN/10 1882; Mirian Amaral de Andrade da Costa,
CRN/10 1914; Giovana Andrea Sbardelotto, CRN/10 1893; Alexan-
dra Marlene Hansen, CRN/10 0097; Veralba da Graça Souza, CRN/10
0072; Raquel Kerpel, CRN/10 2194; Carina Rossoni, CRN/10 0636.
Os documentos apresentados pelos candidatos encontram-se à dis-
posição dos interessados na Secretaria da Sede do CRN/10, situada à
Rua Felipe Schmidt, 321, Sala 1101. Ed. Carlos Meyer - Centro -
Florianópolis/SC. Da decisão da Comissão Eleitoral cabe recurso ao
Conselho Federal de Nutricionistas, por escrito e devidamente fun-
damentado, no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar do primeiro dia
útil subseqüente ao da publicação no D.O.U.

ALEXANDRA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo 09/2011. Processo licitatório pregão eletrô-
nico nº 002/2011. Contrato nº 005/2011. Data do contrato 15/06/2011.
4º Termo Aditivo. Objeto do contrato: Prestação de serviços de for-
necimento de vales refeição, através de cartão magnético recarregável
dentro da quantidade e prazo estabelecidos pelo CRN8, destinados a
beneficiar os servidores da sede e da delegacia de Londrina e região.
Vigência do contrato 15/06/2015 a 14/06/2016. Contratante: Conselho
Regional de Nutricionistas da 8ª Região. CNPJ nº 07.801.011/0001-
10. Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serv. e Com. A.S. CNPJ:
69.034.668/0001-56. Data da assinatura: 15/06/2015.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do CRN9 no uso de suas atribuições legais
convoca o(a) candidato(a) abaixo, aprovado(a) em concurso público
edital 01/2014, cujo resultado final foi homologado e publicado no
DOU em 18/12/2014, seção 03, para comparecer na Sede do CRN9 à
Rua Maranhão, 310, 4º Andar, Santa Efigênia, Belo Horizonte-MG,
no horário de 09:00 às 17:00 horas, após recebimento do AR que será
enviado ao endereço do respectivo candidato após a publicação deste
Edital, com o objetivo de tratar de assunto referente a admissão. O
candidato convocado deverá se apresentar no CRN9 no prazo im-
prorrogável de 10 dias corridos a partir da data da volta do AR.O
candidato convocado que por qualquer motivo não comparecer em
tempo hábil ou não apresentar a documentação completa, perderá
automaticamente o direito de contratação.

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - BELO HORIZON-
TE , Candidato: POLIANE MENESES PEREIRA, CPF: 100.022.186-58

BEATRIZ LEANDRO DE CARVALHO
Presidente

ELISABETH CHIARI RIOS NETO
Secretária

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Locação de Imóvel para o Escritório Setorial de Juiz de Fora.
ObjetoAditando: Reajuste Anual e Vigência - Partes: Conselho Re-
gional de Psicologia - 4ª Região (MG) e R.A. Arbex Gestão Imobiliária
LTDA. Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência:
13/06/2015 a 13/06/2017 - Valor do Contrato: R$ 51.192,84.

Objeto: Prestação de Serviços de Técnicos Profissionais de Arqui-
tetura e Engenharia referente à elaboração do "Projeto Básico e do
Projeto Executivo", que serão utilizados para a realização das obras
na sedo do CRP-04, e, o gerenciamento e fiscalização da execução da
obra. Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional de Psi-
cologia - 4ª Região (MG) e Renato Melo Arquitetura Ltda - ME -
Fund: Lei 8.666/93 - Licitação Modalidade Tomada de Preços nº
004/2013 - Vigência: 02/06/2015 a 02/02/2016.

Objeto: Prestação de serviços de conservação e limpeza, de portaria,
de telefonista e contínuo. Objeto Aditando: Reajuste da Categoria
(Telefonistas). Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região
(MG) e Goldiservice Serviços Ltda - ME - Fund: Lei 8.666/93 -
Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 003/2013 - Valor do
Contrato: R$ 139.825,92 - Vigência: 02/09/2014 a 02/09/2015.

Objeto: Prestação de Serviços de renovação do projeto editorial do
Jornal da Psicologia - Objeto Aditando: Retificação do Objeto con-
forme acima descrito - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e Priscila Delgado de Carvalho - Fund: Lei 8.666/93 -

Dispensa de Licitação, art. 24, XIII - Vigência: 05/03/2015 a
15/12/2015 - Valor do Contrato: R$ 7.500,00.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N

O Conselho Regional de Serviço Social do Estado do Piauí -
CRESS/PI através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

devidamente instituída através da Portaria nº 01/2015, torna público
que realizará certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
01/2015, tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de reserva, emissão e venda de passagens aéreas,
nacionais e/ou internacionais. 1. Início do recebimento das propostas:
13h00 min do dia 28/07/2015. 2. Final do recebimento das propostas:
17h50min do dia 29/07/2015. 3. Limite para impugnação ao edital:
das 12h30min às 17h30min do dia 31/07/2015. 4. Abertura da sessão
pública do pregão eletrônico: 14h do dia 05/08/ 2015. Local: Sede do
CRESS/PI. Rua Coelho de Resende, nº 3085, Bairro Aeroporto, CEP
64002-470 - Teresina. Informações: Comissão Permanente de Lici-
tação, de 12:00hs às 18:00h, telefone (86) 3222-1090.

SUZANA MARIA REBÊLO SAMPAIO MARREIROS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROC. 010/2015. Contratação Direta (Inexigibilidade) N° 003/2015.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região.
CONTRATADO: S M INFORMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA -
CNPJ: 11.879.373/0001-09. Objeto: Empresa Especializada em coleta
de documentos, guarda, digitalização e instalação do software para
acesso online dos documentos, por um período de 12 (doze) meses,
podendo ser renovável por igual período, para o CRP-21. Valor total do
serviço: R$ 28.311,90 (Vinte e oito mil, trezentos e onze reais e noventa
centavos) Códigos Orçamentários do CRP-21 - Exercício de 2015. Vi-
gência: 01/07/2015 a 01/07/2016. Data de assinatura: 01/07/2015. Fun-
damentação Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.